

Krzysztof Czachor
Radny Gminy Cmolas

Ref FB zlk

Cmolas, dnia 14.10.2024 r.

Wójt Gminy Cmolas
Bernadetta Wolak-Postuszny

Urząd Gminy Cmolas	
SEKRETARIAT	
2024 - 10 - 14	
WYMIENIO	Zal. <i>102/24</i>
podpis	<i>Mom</i>

Wniosek radnego do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok.

W nawiązaniu do trwającymi prac nad projektem budżetu gminy na 2025 rok, zwracam się z prośbą o uwzględnienie i zabezpieczenie w budżecie niezbędnych środków na realizację zadania przedstawionego w niniejszym wniosku.

Powstającą koniecznością jest ciągle udoskonalanie oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy Cmolas, które bezpośrednio ma wpływ na bezpieczeństwo pieszych, pojazdów mechanicznych oraz właścicieli posesji.

Wnoszę zatem o uwzględnienie środków w budżecie na 2025 rok na wykonanie projektu, którego celem powinno być podzielenie istniejącej infrastruktury oświetleniowej na obszary mniej i bardziej istotne.

Propozycją podziału obecnie funkcjonującego sterowania oświetlenia, jest podział na:

- obszar newralgiczny, jakim niewątpliwie jest droga wojewódzka nr 9 w sołectwie Cmolas oraz wszystkie skrzyżowania i przejścia dla pieszych wraz z budynkami użyteczności publicznej na terenie całej gminy, które należałoby oświetlać całą noc.
- obszar istotny, jakim są drogi powiatowe i gminne, które należałoby oświetlać od zmierzchu do godziny co najmniej 23.00 (jest to moment powrotu z pracy wielu mieszkańców) oraz od co najmniej godziny 5.00 do świtu (w porze zimowej, pora letnia nie wymaga oświetlenia w tym czasie – jest to moment, kiedy mieszkańcy wyruszają do pracy).

Powyzszy podział miałby korzystny wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców zwłaszcza w okresie jesienno – zimowo – wiosennym w którym bardzo szybko robi się ciemno i bardzo późno mamy świt. Potrzeby mieszkańców w tym zakresie są zgłaszane od lat bez pozytywnego odzewu. Gmina przeszła gruntowną modernizację oświetlenia na lampy LED, które obecnie są własnością gminy a ostatnie modernizacje oświetlenia zostaną zakończone w grudniu 2024, wręcz mówią o dalszej potrzebie przebudowy sterowania oświetleniem na terenie całej gminy wraz z możliwością sterowania zegarem astronomicznym załączania i wyłączania oświetlenia.

Powyższe rozwiązanie przyczyniłoby się do jeszcze bardziej rozsądnego gospodarowania energią elektryczną oraz dawało możliwość zarządzania oświetleniem bez udziału zakładu energetycznego.

W imieniu swoim oraz mieszkańców naszej miejscowości z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.


Z poważaniem Radny Gminy Cmolas